
 
OBEC  CHOTÍN 

____________________________________ 

 
                            

 

v súlade s § 6 ods.1 zákona č.369/1990  Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

§ 6 ods. 12 písm. c) a j) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 ods. 

2 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov  v y d á v a 

  
 

Všeobecne  záväzné   nariadenie 

      č.4/2020, 

 

  ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Chotín číslo  
č.  2 /2019 

 

o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na  žiaka súkromnej 

základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy, dieťa školského zariadenia, v zariadení 

školského stravovania pre žiakov základnej školy a pre deti materskej školy zriadených 

na území obce Chotín 

na rok 2020 

 
 
Návrh VZN:  na pripomienkovanie v zmysle §6 ods.4 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov 

 

 
Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli obce :      25.09.2020 

Návrh VZN  zverejnený na webovom sídle obce :      25.09.2020 

                             

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do(včítane) :  12.10.2020 

Doručené pripomienky (počet) :      0 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené :   - 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom : - 

 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Chotíne:              12.10.2020   

VZN  vyvesené na úradnej tabuli obce :     13.10.2020 

VZN zverejnené na webovom sídle obce :     19.10.2020 

VZN  zvesené z úradnej tabule obce :     04.11.2020 

 

VZN nadobúda účinnosť dňom 27.10.2020. 

 
 

                                                                                      Ing. František Magyari 

starosta obce 

 



 
 

   

Obecné zastupiteľstvo obce Chotína v súlade s § 11 ods.4 písm.g) zákona č.369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Chotín  

číslo 4/2020, 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Chotín číslo 2/2019 o určení 

výšky finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka súkromnej základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy, dieťa školského zariadenia, v zariadení školského 

stravovania pre žiakov základnej školy a pre deti materskej školy zriadených na území obce 

Chotín na rok 2020 

 

II. ČASŤ § 3 sa mení a znie nasledovne: 

Dotácia na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení na jeden výkonový 

ukazovateľ a ročná dotácia pre školy a školské zariadenia 

 

Obec Chotín určuje ročnú výšku dotácie na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení 

zriadených na jej území na jeden výkonový ukazovateľ nasledovne: 

 

ZRIAĎOVATEĽ Výkonový ukazovateľ Počet detí podľa 

výkazu o počte 

žiakov k 

15.9.2019 

Dotácia na mzdy 

a prevádzku škôl 

a školských zariadení 

na jeden výkonový 

ukazovateľ 

 

Obec Chotín 

Materská škola - Dieťa 

v materskej školy 

 

30 

 

2461 

Základná škola–Dieťa 

školského klubu 

 

40 572 

Zariadenie školského 

stravovania – deti MŠ 

a žiaci ZŠ 

 

 

111 172 

 

 

Právnická alebo 

fyzická osoba  

Súkromná základná 

umelecká škola - žiak 

súkromnej umeleckej 

školy v individuálnej 

forme vyučovania 

 

 

116 

 

 

 

 

1298,50 

Súkromná základná 

umelecká škola - žiak 

súkromnej umeleckej 

školy v skupinovej 

forme vyučovania 

 

902 

 

424,34 

 

 

 

 

 

Záverečné ustanovenia 



 

1. Ostatné ustanovenia Všeobecného záväzného nariadenia č. 2/2019 ostávajú nezmenené.  

2. Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2020. 

 

 

 

 

V Chotíne dňa 25.09.2020.   Ing. František Magyari  

starosta obce 

 


